no 100.

Institution de justice

livre 10.

Titre 10.

De justice et jure.

Dejustitudo le justitice p. elle est de la justice de la robe
la droit de la robe de divers manieres, chacune d'elles
justitice a pres que la memo i. de. justitice est ce que
et bon. jus est quod semper congruum et bonum est
et dit le justitice sub justitice. jus est conditio boni
publica i. q. u. a. re. et p. ubi bene conditio.

Sur le privilege des dats
dans du langage de l'air
regis par le droit-com.

L'ordonnance de la robe dit dans les memoires a la page 137 et
suivants que le parlement de Toulouse suit le droit com.
dans les jugemens qu'il fait par son esloige on peut s'en
cette province d'ans lequel elle n'est contenue par Charles VIII
et par les rois qui l'ont suivi qui par un autre titre par
leur quelle est de l'ij mandent.

Les ordonnances que le langage de l'air donne a la robe
de nos rois l'ont de il s'ent d'air regis par les loix communes
l'ordonne que ce privilege ne peut estre revocque ni modifie.

Le d'ord de la robe a pres que de divers
reuses 10. en langage que le langage de l'air a la
commence en 1561 sans aucune condition, comme l'ordonnance
de nos rois pour d'ord de conqueste de justitice faite
par Charles VIII de France en 1525 et par les rois de
France de 1568. ces rois ont eu l'air de la devaloir
sans aucune condition l'air qui s'y fait par l'ordonne
l'air de l'air de l'air. l'air de l'air de l'air
en France de l'air pour l'ordonne de l'air de l'air
le droit mandent de l'air de l'air de l'air. 8. en l'air

-quant que le peuple du languedoc voulut la loi
gottique jusques à l'époque on plaça en commença de
entendre le droit romain à l'époque l'écrit en 1178

il faut observer que nous ne sommes en languedoc ^{après} l'écrit
sous le règne de Louis le Jeune, car nous sommes de nos
le comte de montfort. l'écrit de nos jours l'écrit en 1178
de la loi en 1212 ce qui l'écrit de nos jours l'écrit
l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
à cela près de l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours p. 37

l'écrit de 1485. l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
par la loi de nos jours. l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours.

l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,

dans l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,

les trois grands principes du droit, d'abord que de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,

il y a une grande différence entre le droit public et le droit privé. le droit public est la loi de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,

la doctrine de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,
l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours, l'écrit de nos jours,

De jurisdictione iudicis ecclesie

- 1^o Quia dicitur per la jurisdictione dei anel? conuenit se foras t'elles, et quod effecti iuris esse produunt?
- 2^o Et conu. souverainis con. et in li dicitur de faire des aglesseur? cela paroitre na pout estre que qu'a été fait? les autres d'ailleurs n'a joutent il y a; les uns qui le jurent en d'unes choses. Sur quel objet pout on porter l'instance de religion? et quel effecti pout on produire?
- 3^o Naquis sur les differe. effe. des courans locaux.

1^o jurisdictione dei ante.

elle est formee de plusieurs courans, qui dans les memes circonstances, ont jure de la meme maniere la meme question. cunctis in eorum respectu similitudo jurisdictionum
 lorsque pout on en appeler en la faveur de la jurisdictione dei ante, les juges ecc. en occasion de fait et de droit. Le fait pout s'encon. s. de faire l'acte collegier, les circonstances sont p'agrandes et comprises et l'objet p'ecise. Le droit pout s'entendre par la d'ecision est par jure de iurisprudence. Sur cette p'ecision le juge pout se jurer et l'occure de la d'ijection de la loi 17. cod. de sententia contra beneuolentiam. Sur une la quelle, l'objet n'exemple, pout s'entendre. Decon. l'ha. la regle de p'ecise no 35. dicitur in iudicatis p'ecise dicitur facti facti; nagnam iudicet d'obsequium p'ecise. vide ferreus i. c. 10. jura p'ecise. De r'ecise

De jure patronatus.

- 1^o. origine de la noblesse; comment elle s'acquiesce, ses
quel effet elle produit et de quels privilèges elle
jouit.
- 2^o. du droit de franc fief ou de son vassal qui
possède de fait.
- 3^o. de la suite de terre se per la noblesse et les
particuliers de la descendance.